
平成 30年 2月 8日 

報道機関各位 

敬和学園大学災害支援ボランティア 

Keiwa HOPE(敬和たすけ隊) 

0254-26-3664(ボランティアセンター直通) 

 

 

復興支援イベント「ふかふか体験」のお知らせ（2月 25日（日）開催） 

 

謹啓 残寒の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、6年前の震災に端を発して結成された私共の団体では、東日本大震災の復興支援活

動を始め、熊本地震や九州北部豪雨災害等における復興支援活動を継続的に展開しており

ます。主に、復興への関心を風化させないことを目的として、新発田市内のイベントにお

いて、被災地の食材や商品等を販売する啓発活動を行っております。 

先日、私共の団体では、新発田駅前に立地している図書館やキッチンスタジオ、また、

本学の学生寮も開設されている複合型の公共施設「イクネスしばた」にご協力いただき、

食べることで復興支援に繋がる「復興雑煮」を開発いたしました。復興雑煮は、宮城県気

仙沼市のサメ肉を使用した「ふかふか団子」と、熊本県御船町産の水前寺菜を使用してお

り、白みそベースのやさしい味の雑煮です。 

 この度、その復興雑煮のふるまいに加えて、職人によるサメの解体ショーと学生が考

案したサメカツバーガーを提供する「ふかふか体験 in しばた」というイベントを開催

いたします。 

 つきましては、時節柄お忙しい折と存じますが、是非貴媒体において広く周知・広報の

ご協力と、取材をお願い申し上げます。 

 謹白 

 

記 

 

１ イベント名称  ふかふか体験 inしばた 

２ 日時      2018年 2月 25日（日曜日）10：00～14：00 

３ 場所      イクネスしばた 2階キッチンスタジオ 

 

以上 

※イベントの概要は別紙のチラシをご参照ください。 

http://www.wakasanohimitsu.jp/seibun/Kintokigrass/

